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MENIGHEDSRÅDSMØDE 
D. 18/2 kl. 19.00 - 21.30 i Skovby Kirkes sognehus 

 

Referat 

 

Tilstede: Alle 

Afbud: - 

 

1. Godkendelse af dagsorden 

Beslutning:  Godkendt med tilføjelse af beslutningspunkt til pkt. 9 (ændring v. gudstjeneste m. dåb) 

 

2. Faste orienteringer (orienteringspunkt – NB: IKKE beslutningspunkter her) 

Faste orienteringspunkter fra præst, formand, organist og kirkeværger; derudover evt. orienteringer fra 

øvrige. Bemærk at orienteringer medsendt som bilag ikke gennemgås på mødet, men at spørgsmål, 

kommentarer, drøftelse etc. til dem er velkomne på mødet. 

Bemærkninger mv.: Orienteringer fra præst, formand og kirkeværger samt drøftelse af frustration ift. ting, 

der ’står stille’. Formanden kontakter provsten vedr. opfølgning på kirkesyn samt dige og trappe på 

Guldbjerg kirkegård, og kirkeværge for Ore kontakter VVS-firma ift. opfølgning på løsning og tilbud på 

varme i Ore kirke. 

 

3. Budget 2020 (orientering) 

Baggrund: Budget 2020 er vedtaget og fastlagt, men det giver god mening at starte første møde i 2020 med 

at resumere, hvordan økonomien for året ser ud. Hvad afsatte vi midler til, hvor er der luft og hvor meget, 

og hvordan passer det sammen med de forskellige ønsker og behov, der dukker op – bl.a. som følge af nyt 

personale (der er ønsker om højtaler og mixer mhp. musikgudstjenester og friluftsgudstjenester samt farve 

printer). Kassereren gennemgår hovedpunkterne i budgettet. 

Indstilling: Det indstilles, at rådet tager orienteringen til efterretning, samt forholder sig til ønsker om 

nyanskaffelser (ikke konkrete produkter / tilbud, men om der er plads i budgettet samt prioriteringer). 

Beslutning:  Rådet besluttede at invitere Tanja til næste rådsmøde mhp. at gennemgå budgettet samt at 

kigge frem mod budgetsamråd d. 31/3. Mødet afholdes om muligt ved provstikontoret. 
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4. Projekt Nyt sognehus (orientering og beslutning) 

Baggrund: Vi står for at skulle bygge nyt sognehus, og vi har oprettet en projektgruppe. Der er mange ting, 

vi skal forholde os til, og derudover skal vi gerne have klarhed over tidsplan og væsentlige beslutninger 

forbundet med byggeriet. I denne fase er bl.a. nedrivning af det gamle sognehus (herunder tilladelser) 

væsentligt at få på plads. Og der er praktiske spørgsmål såsom opbevaring af inventar mens byggeriet står 

på. Projektgruppen vil præsentere status på processen samt plan for byggeriet af nyt sognehus. 

Indstilling: Det indstillet, at rådet drøfter status og planer, forholder sig til konkrete praktiske spørgsmål ud 

fra projektgruppens indstilling el. forslag, samt godkender den forelagte plan. 

Beslutning: Peder orienterede om status på sognehuset, herunder plan for byggeriet samt pt. trufne valg. 

Fra og med uge 11 kan der ikke længere være aktiviteter i sognehuset. Rådet drøftede køkkenindretning, 

samt problemstillingerne, hvor vi i mellemperioden opmagasinerer inventar samt afholder aktiviteter. Ift. 

opmagasinering undersøger Ruth-Inge priser på at få en lille container ud samt pakker kopper mv. ned. Når 

vi har dato og tidsrum for nedrivning og klarhed over container, melder Peder datoer ud for pakning af 

sognehuset. 

Det haster med nedrivningstilladelse af det eksisterende sognehus på Middelfartvej 28, 5400 Bogense, og 

rådet gav enstemmigt samtykke til at formanden søger om tilladelse hertil hos kommunen. 

 

5. Ore, Guldbjerg og Skovby Kirkegårde  

Baggrund: Vi har ved foregående møde truffet beslutning om Guldbjerg kirkegård (at genetablere 

tværgangen på en måde, der tilgodeser ønsket om at genskabe den skrå linje, men samtidig tilgodeser de 

gravstedsejere i begge ender af tværgangen, der ønsker at bevare den lige kant, samt at sende brev / 

besked til de berørte gravstedsejere). Irene og Ruth-Inge giver en status på, hvordan det går med 

genetableringen. 

Indstilling: Det indstilles, at rådet tager status til efterretning og forholder sig til, om det går planmæssigt. 

Beslutning: Guldbjerg kirkegård er genetableret og rådet er enige om, at det er lavet pænt og flot. Det er 

også formidlet direkte til de berørte gravstedsejere samt bredere i sognebladet. 

 

6. Rådets arbejde og kirkens liv og vækst (drøftelse og beslutning)  

Baggrund: En fast samtale på rådsmøderne: Hvad vil vi gerne med vores kirker, og hvilken rolle mener vi, at 

kirken skal spille i vores lokalsamfund? Præsten har ønsket at udvide musikgudstjeneste-antallet op til 6 

gange årligt. Udover at vi forholder os til det, giver det mening, at vi i rådet forholder os engageret til viften 

af aktiviteter, som er igangsat i og omkring vores kirker. Ikke for at beslutte hvad der skal fortsætte eller 

lukke ned, men mhp. både at give feedback til præst og personale samt at bakke op med fx ideer til, 

hvordan vi skaber opbakning til de forskellige aktiviteter. Herunder inddrages også præst og 

sognemedhjælpers ønske om et banner foran kirke (diskret placeret) mhp. at kunne synliggøre aktiviteter i 

kirken. 
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Indstilling: Det indstilles, at rådet drøfter ovst. samt træffer beslutning om musikgudstjenester (udvide 

antallet til 6) samt træffer en principiel beslutning om markedsføring foran / ved kirken i form af banner o. 

lign. 

Evt. punkter til videre arbejde: Rådet bakkede op om at udvide musikgudstjenester til 6 gange årligt. Rådet 

drøftede formidling og kommunikation og besluttede at Gitte (sognemedhjælper) laver reportager fra en 

række af vores aktiviteter og formidler disse via hjemmeside, facebook, sogneblad og enten et nyhedsbrev 

eller sms-notifikation ved reportagenyheder. Desuden besluttede rådet at arbejde med sms-tjeneste ved 

aktiviteter som musikgudstjeneste, familiegudstjeneste mv. Rådet drøftede banner foran Skovby kirke, og 

efter afstemning besluttede rådet at afprøve bannerreklame for musikgudstjeneste, naturligvis med fokus 

på et stilfuldt og passende layout og placering. 

 

7. Sognebladet fremadrettet (drøftelse og beslutning) 

Baggrund: Henrik og Hanne har besluttet at stoppe arbejdet med Sognebladet, således at deres sidste 

nummer er Sognebladet nr. 3 i år. Det betyder, at vi skal have en ny aftale klar inden december. 

Indstilling: Det indstilles at rådet afklarer, hvad arbejdet indebærer, samt drøfter muligheder for 

Sognebladet fremadrettet. 

Beslutning: Peder undersøger hvad det kræver af ressourcer (tid og økonomi) og vi tager det op på næste 

møde. 

 

8. Sager til menighedsrådet (lukket punkt) 

(lukket referat) 

 

 

9. Diverse beslutningspunkter 

Baggrund: Såfremt der indkommer ’små-punkter’ til beslutning, kan de komme under punktet her. Et punkt 

er årshjul / møderække for 2020 (jf. vedlagte ’Husk’-liste fra provstiet). 

Ændring af liturgi ved gudstjeneste med dåb. 

Indstilling: - 

Beslutning: Rådet godkendte ændringen af liturgi ved gudstjeneste med dåb: 2. læsning bliver en 

bibelfortælling efterfulgt af børnesang. 

Rådsmøder for 2020 afholdes på følgende tidspunkter: 

25/3 i provstikontoret, Søndersø 

27/4 på Smidstrupvej 25, 5400 Bogense 

27/5 på Assensvej 43, 5400 Bogense 
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19/8 på Smidstrupvej 25, 5400 Bogense 

8/10 på Assensvej 43, 5400 Bogense 

12/11 i det nybyggede sognehus 

For mødetidspunkt og dagsorden henvises til kirkernes hjemmeside. 

Derudover inviteres til orienteringsmøde ifm. menighedsrådsvalg d. 12/5 kl. 19.30 i Skovby Kirke. 

 

10. Eventuelt 

- 

 

______________________________________ ______________________________________ 

Michael Bjergsø (formand) Lars Jensen (næstformand) 

 

______________________________________ ______________________________________ 

Ruth-Inge Gregersen  Hanne Tylvad 

 

______________________________________ ______________________________________ 

Bjarne H. Jensen Karl Aage Rasmussen (suppl. for Inga Hansen) 

 

______________________________________ ______________________________________ 

Irene Jensen John K. Jensen 

 

______________________________________ ______________________________________ 

           Peder Skovbo Jørgensen (præst)  


